
PROTOKÓŁ Nr XII/19
SESJI RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z 6 czerwca 2019 r.
odbytej w Sali Witrażowej Urzędu Miasta Kamienna Góra

Godzina rozpoczęcia Sesji 13.00, zakończenia 13.45

Obecnych na Sesji – 14 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Z-ca Burmistrz Miasta (BM) Adam Blicharski.

Obsługa radcowska – brak

Ad.1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta (RM) Janusz Jarosz.

Przewodniczący RM powitał  radnych Rady Miasta,  przedstawicieli  władz wykonawczych,
Honorowych  Obywateli  Miasta  Kamienna  Góra,  zaproszonych  gości,  media  oraz
mieszkańców miasta. 

Wiceprzewodniczący RM J. Basta i  V. Majak oraz radna Danuta Kurnyta wręczyli kwiaty
dla Honorowych Obywateli Miasta Kamienna Góra, którzy przybyli na uroczystą Sesję RM. 

Przewodniczący  RM  przedstawił  zgromadzonym  klauzulę  informacyjną  o  przetwarzaniu
danych osobowych na Sesji  Rady Miasta i  jednocześnie dodał,  iż  pełna jej  treść została
umieszczona przed wejściem na Salę Witrażową i jest też dostępna na stronie BIP Urzędu
Miasta.

Przewodniczący RM stwierdził, że w Sesji uczestniczy 14 radnych na 15 ustawowego składu
Rady, co stanowi quorum, przy którym RM może obradować i podejmować uchwały.

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący RM odczytał ustalony porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.

3. Nadanie  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Kamienna  Góra  Panu  Stefanowi
Hałubkowi.

4. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący RM J. Jarosz  zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić jakieś wnioski dotyczące
zmian w porządku obrad?

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących ww. zmian w porządku obrad.
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Ad.3.     Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra Panu Stefanowi  
Hałubkowi

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawiła Wiceprzewodnicząca  RM  Violetta
Majak.

Przewodniczący  RM  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  chciałby  zgłosić  jakieś  uwagi,  bądź
zapytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nikt z radnych nie wniósł zapytań, ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miasta  Kamienna  Góra
jednogłośnie, tj. przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XI/59/19 w sprawie nadania tytułu
Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra – zał. Nr 4 do protokołu.

Wiceprzewodnicząca RM V. Majak  odczytała list gratulacyjny dla Honorowego Obywatela
Miasta Kamienna Góra Pana Stefana Hałubka /zał. Nr 2 do protokołu/.

Przewodniczący  RM,  Wiceprzewodniczący  RM  i  Z-ca  BM  złożyli  Panu  Stefanowi
Hałubkowi oraz żonie Honorowego Obywatela Miasta gratulacje, a także wręczyli Mu ręcznie
wykonane szachy, dyplom, legitymację i tabliczkę pamiątkową, a żonie kwiaty.

Honorowy Obywatela Miasta Roman Jakóbczyk  złożył gratulacje nowemu Honorowemu
Obywatelowi Miasta oraz przekazał mu kopie pamiątkowych dokumentów dotyczących szkoły
zawodowej  Dofamy,  którą  ukończył  Pan  Stefan  Hałubek  w  1950  r.  jako  pierwszy  uczeń
z wyróżnieniem. 

Honorowy  Obywatel  Miasta  Stefan  Hałubek  przypomniał  nazwiska  rodziny,  która
przyczyniła się głównie do rozwoju szkolnictwa w Kamiennej Górze po zakończeniu II Wojny
Światowej.  Jednocześnie  przedstawił  krótki  rys  historyczny  swojej  edukacji  po  wojnie
i podziękował za przypomnienie tych wydarzeń.

Honorowy  Obywatel  Miasta  Bolesław  Grzyb  przypomniał,  iż  Pan  Stefan  Hałubek  był
radnym Rady Miejskiej,  w czasie gdy On był  Burmistrzem Miasta. Przedstawił  krótki  opis
działalności  Rady  Miasta  I  kadencji  w  latach  1990-1994.  Podkreślił,  iż  Pan  Stefan  był
pierwszym z  tych  radnych,  którzy  chcieli  czegoś dokonać w Kamiennej  Górze i  wspierał
mocno  działania  Burmistrza  Miasta.  Pogratulował  nowemu  honorowemu  i  podziękował
jednocześnie za tamte lata  współpracy,  w których udało się wykonać wiele inwestycji  dla
mieszkańców  miasta,  tj.:  zmodernizowano  sieć  elektryczną  w  całym  mieście,
zmodernizowano sieć gazową w Kamiennej Górze w ramach współfinansowania, zbudowano
trzy studnie głębinowe w Janiszowie dla zaopatrzenia miasta w wodę, zbudowano Szkołę
Podstawową Nr 2, dokończono budowę sali gimnastycznej przy ul. T. Kościuszki, zbudowano
most  na  rzece  Bóbr  od  strony  ul.  Zamkowej,  zbudowano  kładkę  na  rzece  wzdłuż
ul.  M.  Fornalskiej,  realizowano  inwestycje  w  sieć  kanalizacyjną  i  zbrojenia  terenów  pod
budownictwo, dobudowano część cmentarza komunalnego i wykonano przekaźnik na Górze
Parkowej. Zaznaczył, iż w tamtych latach nie został zmarnowany żaden „grosz”, dzięki takim
osobom jak Pan Stefan Hałubek. 

Honorowy  Obywatel  Miasta  S.  Hałubek  podziękował  za  tak  ciepłe  słowa  ówczesnego
Burmistrza Miasta i  jednocześnie podkreślił,  iż Kamienna Góra jest dziś nieporównywalnie
ładniejsza, niż było to w czasie jak się osiedlił w mieście. Docenił przy tym zasługi każdej
z władz samorządowych, dzięki którym miasto cały czas zmienia swój wizerunek i  pięknieje.

Dyrektor Centrum Kultury Marek Dańczak podziękował serdecznie nowemu honorowemu
obywatelowi  za  to,  że  przez  70  lat  uczy  kolejne  pokolenia  organizowania  działalności
i sportowej i kulturalnej Kamiennej Górze i chce się nadal dzielić swoimi licznymi talentami.
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Podkreślił  przy tym pasję i energię, którą Pan Stefan wkłada w działalność lokalną. Złożył
wyrazy szacunku za umiejętność przekazania dzieciom szkolnym i  przedszkolnym wiedzy
o królewskiej grze w szachy oraz i za mobilizowanie ich do koncentracji i wytężania umysłu.
Wyraził również radość z obecności rodziny honorowego obywatela na tej uroczystości oraz
podziękował żonie, Pani Krystynie za wspieranie męża w jego działalności. Na zakończenie
podkreślił wyjątkowość posiadania tak znakomitego pedagogi i  trenera szachowego, dzięki
któremu Kamienne Góra „stoi szachami”.

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Fizycznej Zenon Król przypomniał, że 15 lat temu
wspólnie  z  Panem  Stefanem  Hałubkiem  założyli  klub  szachowy  Zadrna.  Jednocześnie
zaapelował  do  młodego  pokolenia  szachistów  o  kontynuację  tradycji  i  utrzymanie
funkcjonowania tego klubu, które jest wspólnym dzieckiem Pana Stefana i jego, Dyrektora
MCKF.  Złożył  przy  tym  serdeczne  gratulacje  nowemu  honorowemu  obywatelowi
i  jednocześnie  zaproponował  Mu  naukę  „pływania  i  nurkowania”,  aby  można  było
zorganizować podwodny turniej na Krytej Pływalni.

Honorowy Obywatel Miasta S. Hałubek  poinformował, że w chwili obecnej jest zdany na
łaskę  lekarzy,  którzy  ocenią,  czy  będzie  mógł  jeszcze  wrócić  do  organizacji  działalności
szachowej w Kamiennej Górze. Wyjaśnił, iż jedyną przeszkodą są chore nogi, a poza tym
samopoczucie dopisuje mu cały czas. Podkreślił, iż to właśnie młodzi wychowankowie dawali
mu  całą  energię,  siłę  i  napędzali  do  dalszej  działalności.  Wyraził  lekki  żal,  iż  młodzież
zaczyna się  powoli  gubić  w życiu  codziennym,  ale  jednocześnie obiecał  wrócić  do  klubu
i  naprawić  zaległości,  jak  tylko  stan  nóg  na  to  pozwoli.  Zaznaczył,  że  dzięki  wsparciu
Dyrektora CK i następnie pomocy Dyrektora MCKF przy zakładaniu klubu, udało się wypłynąć
szachistom z Kamiennej Góry na ogólnopolskie wody, grać w lidze i wyjeżdżać również na
turnieje zagraniczne. 

Dyrektor CK  poinformował,  iż dla Honorowego Obywatela Miasta Pana Stefana Hałubka
i  żony  Krystyny zostanie  przekazany  prezent  artystyczny.  Nadmienił,  że  dla  podkreślenia
uroczystości zostaną wykonane dwa utwory muzyczne przez uczennice ZSO w Kamiennej
Górze.

Uczennice  ZSO  w  Kamiennej  Górze  Małgorzata  Dorożyńska, Wiktoria  Borowska
i Martyna Walczak  zaśpiewały dwa utwory muzyczne dla nowego Honorowego Obywatela
Miasta Kamienna Góra.

Mieszkańcy  miasta  przekazali  Panu  Stefanowi  Hałubkowi  życzenia  i  gratulacje  z  okazji
nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra.

Przewodniczący  RM  zaprosił  wszystkich  zgromadzonych  na  uroczystości  do  wykonania
wspólnego  zdjęcia  pamiątkowego  z  Honorowym  Obywatelem  Miasta  Panem  Stefanem
Hałubkiem.

Ad.4.     Zamknięcie Sesji  

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący RM J. Jarosz zamknął XII Sesję Rady
Miasta Kamienna Góra w dniu 6 czerwca 2019 r.

Protokołował:
Arkadiusz Rymer

Przewodniczący Rady

   /-/ Janusz Jarosz
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